

Från: **Marie Brolin** mbt@musikteatret.dk  
Ämne: Kære ansvarlige for kulturen i Århus  
Datum: 14 november 2022 16:21  
Till: Marie Brolin mbt@musikteatret.dk

MB

Kære ansvarlige for kulturen i Århus

Som stærk repræsentant for dansen i Danmark og især igennem mine 14 år i Århus, læser jeg med uro om kommunens planer om at flytte Bora Bora til Godsbanen og dermed nedlægge Teater Katapult. I sparekataloget berøres en hel mængde vigtige kulturaktører men jeg vælger at som fagperson at kommentere særskilt dansen, som i min optik altid haft en svag stemme i det politiske landskab.

Det koreografiske og performative udtryk er idag i stærk udvikling og på vej at finde vej til nye publikumsgrupper. Det ses tydeligt i Bora Boras nuværende repertoire der rækker ud til alt fra babydans, projekter med teenager -involvering, dans for ældre og festivaler med de største koreografer til udsolgte huse.

Jeg er idag kunstnerisk leder for Holstebro Dansekompagni igennem snart 10 år og har båret på sidelinien og som aktiv aktør fulgt udviklingen af danse miljøet i Århus. Mit MBT Danseteater, idag Bora Bora, startede som den første dansescene for moderne dans i Danmark. Det blev hurtigt en udviklings platform og et hjemmested

for mange af de dansere og koreografer som ses i og udenfor Danmark idag. Et hus der muliggjorde at dansere og performere kunde udvikle sig i både de små intime rum, på den store scene og i synergi effekt med alle de professionelle aktører der færdedes i huset. Sådan er det også idag, og Bora Bora står i en rivende udvikling med at fastholde og udbrede danse kunsten i samarbejde med et utal af nationale og international aktører, såvel som talent udvikling af dansere, et hårdt tiltrængt initiativ indenfor fremtiden

Jeg kan derfor ikke give nok udtryk for hvor meget gode faciliteter betyder. Det handler selvfølgelig om kvadratmeter, træningsfaciliteter men også for dansen de specielle gulve der er en selvfølge for professionelle dansere og for en professionel scene. Dansen i Århus, Danmarks anden største by, fortjener at få de bedste faciliteter for dans, såsom vi har det i Holstebro i dag.

Bora Bora er en vigtig partner for Holstebro Dansekompagni og for hele Danmarks danse miljø. Det er derfor glædeligt at det føres en positiv og fremadrettet dialog omkring en ny danse scene i Århus, noget som har Holstebro Dansekompagnis fulde støtte. Det er også mit personlige ønske at man tænker langsigtet i de spareplaner Århus Kommune nu har. Det kan gå hurtigt at smide væk det man under lang tid har opbygget. Og decennier at reparere på skaden.

Med venlig hilsen

**Marie Brolin-Tani**

Kunstnerisk leder og koreograf / Artistic director and Choreographer

Holstebro Dansekompagni

[Den Røde Plads 16](#)  
[7500 Holstebro](#)

M 27130037

T [96117832](tel:96117832)

W [musikteatret.dk](http://musikteatret.dk) / [holstebrotheater.dk/](http://holstebrotheater.dk/)

F [facebook.com/musikteatret](https://facebook.com/musikteatret) / [facebook.com/holstebrodansekompagni](https://facebook.com/holstebrodansekompagni)

[Din genvej til endnu flere oplevelser!](#)

